
2024 年 12 月 27 日 
各    位 

セントクリークゴルフクラブ 
コース委員会 

支配人 
グリーンキーパー 

 
 

コース作業について 
 
 
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より当クラブへ格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 

コースの作業状況について、冬季期間中は芝が休眠期となりフェアウェイおよびティーグラ
ウンドに着色を施し、視認性の向上により美観と強い日差しや乾燥から芝生の保護を行ってい
ます。またバンカーエッジおよびカート道のエッジ切りを行い、コース全体の美観維持と快適な
プレー環境の確保に努めています。 

樹木の間伐作業を行い、風通しの改善や日照確保、コース環境の健全化を図っています。グリ
ーンの一部では、春先の芝の成⾧に合わせ貼り芝による補修作業を実施していますが、鹿やウサ
ギによる食害や足跡がグリーンに確認されており、散砂による補修作業も行っています。 
この時期は、凍結が見られる箇所もございますので、プレーの際は十分ご注意いただき、安全・
安心なラウンドをお楽しみください。 

引き続き、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

＜コース写真＞ 

  
 

  


